
 

SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

které jsou úředníkům konajícím ústní zkoušku k dispozici k nahlédnutí při přípravě 

odpovědí na vylosované otázky 

(platný od 1. 10. 2020) 

Zvláštní odborná způsobilost pro výkon správní činnosti v zemědělství 

Rybářství: 

 Zákon č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných 
zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů 
 

 Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 197/2004 Sb., k provedení zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu 
rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon 
o rybářství), ve znění pozdějších předpisů 

 

Rostlinolékařství: 

 Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 Vyhláška č. 5/2020 Sb., o ochranných opatřeních proti škodlivým organismům rostlin 

 

 Vyhláška č. 327/2012 Sb., o ochraně včel, zvěře, vodních organismů a dalších necílových organismů při použití 

přípravků na ochranu rostlin, ve znění pozdějších předpisů 

 

 Vyhláška č. 205/2012 Sb., o obecných zásadách integrované ochrany rostlin 

 

 Vyhláška č. 206/2012 Sb., o odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky, ve znění pozdějších předpisů 

 

 Vyhláška č. 207/2012 Sb., o profesionálních zařízeních pro aplikaci přípravků a o změně vyhlášky č. 384/2011 

Sb., o technických zařízeních a o označování dřevěného obalového materiálu a o změně vyhlášky č. 334/2004 

Sb., o mechanizačních prostředcích na ochranu rostlin 

 

 Zákon č. 147/2002 Sb., o Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu zemědělském a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu zemědělském), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 



Zemědělský zákon, Státní zemědělský intervenční fond: 

 Zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů  

 

 Zákon č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu, ve znění pozdějších předpisů 

 

Veterinární zákon: 

 Zákon č. 166/199Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (novela zákonem č. 302/2017 Sb.) 

 

Zákon na ochrnu zvířat proti týrání: 

 Zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů 


